б

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет образования и науки Курской области

П Р И К А З

от 26.11.2020  №  1-1190 г. Курск

Об итогах регионального этапа Всероссийского конкурса эссе «День рубля»

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 19.08.2011 №1101 «О
Дне финансиста», в рамках реализации мероприятия по организации участия
обучающихся и педагогических работников государственных (муниципальных)
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, расположенных на
территории Курской области, в региональных и всероссийских конкурсах и олимпиадах,
направленных на повышение уровня финансовой грамотности региональной программы
Курской области «Повышение уровня финансовой грамотности населения Курской
области» на 2018-2023 годы, утвержденной постановлением Администрации Курской
области от 29.12.2018 №1120-па, в соответствии с письмом Совета по
профессиональным квалификациям финансового рынка от 19.08.2020 №191/80-20, на
основании протокола от 24.11.2020 заседания жюри регионального этапа
Всероссийского конкурса эссе «День рубля», в соответствии с приказом комитета
образования и науки Курской области от 28.08.2020 №1-876 «О проведении
регионального этапа Всероссийского конкурса эссе «День рубля» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый рейтинговый список участников регионального этапа
Всероссийского конкурса эссе «День рубля» (далее - Конкурс).

2. Признать победителем регионального этапа Конкурса (I место) и наградить
ценным призом Быкову Алёну Витальевну, обучающуюся 2 курса ОБ'ПОУ «Курский
автотехнический колледж».

3. Признать победителем Конкурса (II место) и наградить ценным призом Акимову
Викторию Андреевну, обучающуюся 2 курса ОБПОУ «Курский электромеханический
техникум».

4. Признать победителем Конкурса (III место) и наградить ценным призом
Субботина Ивана Александровича, обучающегося 11 класса МКОУ «Субботинская
средняя общеобразовательная школа» Солнцевского района Курской области.

5. Признать призерами Конкурса, вошедшими в десятку лучших, и наградить
поощрительными призами:

- Давыдову Евгению Николаевну, обучающуюся 8 класса МКОУ
«Нижнегридинская средняя общеобразовательная школа» Большесолдатского района
Курской области;

6. Вручить сертификаты участникам регионального этапа Конкурса:

2

- Бобровскому Даниилу Сергеевичу, обучающемуся 7 класса МКОУ
«Сторожевская основная общеобразовательная школа» Болыиесолдатского района
Курской области;

11. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя
председателя комитета
образования и науки Курской
области А.Ф. Уколова.

Н.А. Пархоменко

Утвержден приказом комитета
образования и науки Курской
области
от ^gf //ММ ' № ■/-//&

Рейтинговый список участников регионального этапа Всероссийского конкурса эссе «День рубля»

№ t Ф.И.О. п/п |
участника

Наименование образовательной организации Тема эссе Средни
й балл

1. Быкова Алёна
Витальевна

ОБПОУ «Курский автотехнический колледж» Средство, но не цель 50,50

2. Акимова Виктория
Андреевна

ОБПОУ «Курский электромеханический техникум» Я- начинающий
предприниматель!

49,50

3. Субботин Иван
Александрович

МКОУ «Субботинская средняя общеобразовательная
школа» Солнцевского района Курской области

Моё будущее дело 49,29

4. Бадтиев Николай
Витальевич

МБОУ «Костровская средняя общеобразовательная школа"
Стропицкой филиал, Рыльского района Курской области

Здоровая привычка 49,00

5. Казакова Алина
Геннадьевна

МКОУ «Чермошнянская основная общеобразовательная
школа» Солнцевского района Курской области

Творите добро 48,33

6. Крыгин Артем
Олегович

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №59» г.
Курска

Профессия -
предприниматель

48,14

7. Давыдова Евгения
Николаевна

МКОУ «Нижнегридинская средняя общеобразовательная
школа» Большесолдатского района Курской области

Не будь как белка в колесе 48,00

8. Павлова Анастасия
Александровна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1»

города Курска

Человечность в деньгах 48,00

9. Ветрова Анастасия
Александровна

АЫПОО «Региональный открытый социальный техникум» Бюджет моей семьи 47,33

10. Карнаухова
Ольга Михайловна

МКОУ «Охочевская средняя общеобразовательная школа»
Щигровского района Курской области

Деньги как инструмент
благотворительности

47,17

11. Ивакин Никита
Сергеевич

МБОУ «Чекмаревская основная общеобразовательная
школа» Обоянского района Курской области

Деньги - эквивалент
благотворительности

46,17

12. Бордунова
Ангелина
Олеговна

МКОУ «Михайловская средняя общеобразовательная школа
имени Героя

Советского Союза В.Ф. Нестерова» Черемисинозского
района Курской области

Добрые дела нуждаются в
деньгах

46,14

13. Красовская
Юлия Юрьевна

Михайловского филиала МБОУ «Щекинская средняя
общеобразовательная школа» Рыльского района Курской

области

Как не стать жертвой
финансовых мошенников

45,67

14, Безручко Кристина
Юрьевна

ОБПОУ «Суджанский сельскохозяйственный техникум» Помогают добрые 45,29

15. Соболев Максим МБОУ «Зоринская основная общеобразовательная школа»
Курского района Курской области

Храм для зоринцев 44,00

1 Юрьевич

36. Цуканова
Дарья Викторовна

ОБПОУ «Курский государственный техникум технологий и
сервиса»

Махинации мошенников 43,75

17, Булгаков Даниил
Иванович

МКОУ «Гниловская основная общеобразовательная школа»
Тимского района Курской области

Предпринимательство как
возможность

самореализации

43,20

18, Сергеева
Юлия Игоревна

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №58» г.
Курска

Сергей Гуриев -
российский экономист,
получивший мировое

признание

43,00

19. Сергеенков
Алексей
Андреевич

МБОУ «Студенокская средняя общеобразовательная
школа» Рыльского района Курской области

Деньги-главный
инструмент

благотворительности

42,75

20. Чевычелова
Евгения Олеговна

МКОУ «Золотухинская основная общеобразовательная
школа» Золотухинского района Курской области;

Творите благо на земле 42,75

21. Тертичников
Сергей
Николаевич

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №59» г.
Курска

Я предприниматель 42,67

22. Гадицкий Евгений
Сергеевич

ОБПОУ «Железногорский политехнический колледж» Финансовое
мошенничество в

современном обществе

42,50

23. Малов ЯКОБ

Михайлович
МОУ «Останинская основная общеобразовательная школа»

Мантуровского района Курской области
Я-будущий

предприниматель
42,33

24, Дычко Мария
Алексеевна

ОБПОУ «Курский электромеханический техникум» Как стать
предпринимателем

42,33

25. Богатищева
Анастасия
Николаевна

ОБПОУ «Обоянский педагогический колледж» Помоги ближнему своему 42,00

26. Левшакова
Софья Романовна

МКОУ «Беличанская средняя общеобразовательная школа»
Беловского района Курской области

Алишер Усманов-
Российский филантроп

42,00

27. Луценко Виктория
Витальевна

МКОУ «Мокрушанская средняя общеобразовательная
школа» Беловского района Курской области

Секреты успешного
семейного бюджета

42,00

28, Меркулов Алексей
Николаевич

МКОУ «Русановская средняя общеобразовательная школа
имени B.C. Шатохина» Черемисиновского района Курской

области

Дающий нищему не
обеднеет

41,75

29. Виликсар
Анастасия
Степановна

МБОУ «Крупецкая средняя общеобразовательная школа»
Рыльского района Курской области

Деньги ваши-стали наши! 41,67

30. Бочарова Евгения
Евгеньевна

МБОУ «Обоянская средняя общеобразовательная школа
№1» Обоянского района Курской области

Деньги в значении
«спасение»

41,50

31. Высокина
Арина Игоревна

ОБПОУ «Курский государственный политехнический
колледж»

Деньги как средство
благотворительности

41,33

32. Ларина Мария
Евгеньевна

МОУ «Средняя общеобразовательная школа 7» г.
Железногорска Курской области

Все в руках 41,33

33. Савченко Николай
Витальевич

ОБПОУ «Курский автотехнический колледж» Рациональное
планирование доходов и

расходов

41,33

34. Родичев
Артем

Сергеевич

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №4 города
Щигры Курской области»

Как не попасть в сети
телефонного афериста

41,25

35. Есипова Ульяна
Николаевна

МОУ «Останинская основная общеобразовательная школа»
Мантуровского района Курской области

Я -будущий
предприниматель! Или

Агротуризм-
перспективная форма

бизнеса

41,00

36. Капырина Ирина
Владимировна

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 14» г.
Железногорска Курской области

Семейный бюджет и
финансовые цели

41,00

37. Грищенко
Виктория

Евгеньевна

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа с
углубленным изучением иностранных языков № 4»

Г.Курчатова Курской области

Деньги как инструмент
благотворительности

40,67

38. Дукач Григорий
Юрьевич

МКОУ «Сосновская средняя общеобразовательная школа»
Горшеченского района Курской области

Как мы копили на
Интернет

40,33

39. Степанов
Артем Сергеевич

МБОУ «Костровская средняя общеобразовательная школа»
Рыльского района Курской области

Осторожно - финансовые
мошенники!

40,33

40. Скалозуб Антон
Владимирович

МКОУ «Мокрушанская средняя общеобразовательная
школа» Беловского района Курской области

Успешный финансист 40,00

41. Пивкин Артем
Вячеславович

МБОУ «Октябрьская средняя общеобразовательная школа»
Курского района Курской области

Все в моих руках 40,00

42. Соболева
Виолетта
Сергеевна

МБОУ «Колонтаезскгя средняя общеобразовательная
школа» ЛЬГОВСКОГО района Курской области

Деньги - это не всегда зло 40,00

43. Елагина Диана
Владиславовна

МБОУ «Гимназия №44» Г. Курска Почему я хочу стать
предпринимателем

39,67

44. Осипоза Юлия
Николаевна

ОБПОУ «Советский социально-аграрный техникум имени
В.М.Клыкова»

Деньги и общество: дорога
добра

39,67

45. Набасов
Владислав
Павлович

МБОУ «Быкановская средняя общеобразовательная школа»
Обоянского района Курской области

Деньги зо благо 39,33

46. Халина Софья
Александровна

ОБПОУ «Курский государственный техникум технологий и
сервиса»

Фитнес-индустрия как вид
предпринимательской

деятельности

39,33

47. Шатухина
Арина Андреевна

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2 города
Льгова» Курской области

Моё участие в пополнение
семейного бюджета

39,33

48. Гладышко
Нина Борисовна

ОБПОУ «Обоянский педагогический колледж» Твори добро 39,00

49. Арашин Даниил
Владимирович

ОАПОУ «Дмитриевский агротехнологический колледж» Я - предприниматель! 38,75

50. Антипова
Юлия Алексеевна

МКОУ «Воробжанская средняя общеобразовательная
школа» Суджакского района Курской области

Деньги и
благотворительность

38,00

51. Дворкиченко Анна
Павловна

МКОУ «Беловская средняя общеобразовательная школа»
Беловского района Курской области

Осторожно - мошенники!
Или как распознать

финансовых мошенников

38,00

52. Ярцева Эльвира
Дмитриевна

МКОУ «Генеральшинская средняя общеобразовательная
школа» Дмитриевского района Курской области

Деньги как инструмент
благотворительности,

история и современность

37,00

53. Маклецоз Никита
Сергеевич

МКОУ «Первоавгустовская средняя общеобразовательная
школа» Дмитриевского района Курской области

Опасность мошенничества
в современном мире

36,33

54. Ступникова Жанна
Аразовна

ОБПОУ «Курский автотехнический колледж» Деньги и
благотворительность

36,33

55. Роман Ксения
Игоревна

МБОУ «Моковская средняя общеобразовательная школа»
Курского района Курской области

Успешный финансист А.
Костин

36,00

56. Сиренина Олеся
Александровна

МКОУ «Чермошнянская средняя общеобразовательная
школа» Солнцевского района Курской области

Умело расходовать деньги
-искусство

36,00

57. Смоляков Даниил
Алексеевич

МКОУ «Сосновская средняя общеобразовательная школа»
Горшеченского района Курской области

Деньги - способ
проявления милосердия

35,67

58. Саркисян Каринэ
Амбарцумовна

МКОУ «Субботинская средняя общеобразовательная
школа» Солнцевского района Курской области

Сохраним традиции
предков

35,33

59. Богю Елена
Кириловна

МКОУ «Гниловская основная общеобразовательная школа»
Тимского района Курской области

Финансовая
независимость. Пути

достижения

35,00

60. Смахтина
Алина Николаевна

ОБПОУ «Курский электромеханический техникум» Финансовое
мошенничество: как себя

обезопасить

34,67

61. Харланов
Сергей Алексеевич

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №14» г.
Железногорска Курской области

Сочинение - Рассказ о
Германе Грефе

34,67

62. Абрамова
Анастасия
Олеговна

МБОУ «Обоянская средняя общеобразовательная школа
№1» Обоянского района Курской области

История труда Германа
Грефа

34,25

63. Бобровский
Даниил Сергеевич

МКОУ «Сторожевская основная общеобразовательная
школа» Большесолдатского района Курской области

Был 6ЬЕ ум, будет и рубль 33,50

64. Аглиуллина
Анастасия
Тагировна

ОБПОУ «Курский государственный политехнический
колледж»

Важность планирования
семейного бюджета

33,25

65. Амириллаева
Сабрина

Махмудовна

МКОУ «Леженская основная общеобразовательная школа»
Тимского района Курской области

Бюджет и финансовые
цели моей семьи

33,25

66. Горяйнова
Анастасия
Михайловна

МКОУ «Горяйновская основная общеобразовательная
школа» Поныровского района Курской области

...А сколько нужно денег
для счастья?

33,00

67. Краснов Вячеслав
Сергеевич

МОУ «Средняя общеобразовательная школа №11 с
углубленным изучением отдельных предметоз» г.

Железногорска Курской области

Планирование семейного
бюджета

33,00

68. Соловьёва
Анна Ивановна

МКОУ «Чермошнянская основная общеобразовательная
школа» Солнцевского района Курской области

Повышение финансовой
грамотности населения -

главное средство в борьбе с
финансовым

мошенничеством

32,67

69. Богданова
Анастасия
Сергеевна

ОБПОУ «Курсхий государственный политехнический
колледж»

Что для нас значат деньги? 32,50

70. Воронцова
Екатерина
Михайловна

МКОУ «Ильковская средняя общеобразовательная школа»
Беловского района Курской области

Благотворительность как
инструмент создания
деловой репутации

32,33

71. Беликоза
Мария Сергеевна

МБОУ «Гимназия №1» Г.Курчатова Курской области Современные мошенники:
кто они?

32,25

72. Будникова
Ольга Андреевна

МКОУ «Первоавгустовская средняя общеобразовательная
школа» Дмитриевского района Курской области

Семейный бюджет и
финансовые цели

31,33

73. Пуговкин
Виктор Евгеньевич

МБОУ «Полянская средняя общеобразовательная
школа» имени гвардии лейтенанта М.И. Ходыревского»

Курского района Курской области

Предприниматель XXI
века

31,33

74. Корнилова
Валерия

Викторовна

ОБПОУ «Обоянский педагогический колледж» Бюджет семьи 31,33

75. Бондарева
Валентина

Владимировна

МКОУ «Первоавгустовская средняя общеобразовательная
школа» Дмитриевского района Курской области

Деньги как инструмент
благотворительности

30,50

76. Макурина
Юлия Алексеевна

МБОУ «Студенокская средняя общеобразовательная
школа» Рыльского района Курской области

Бюджет и его
распеределение в семье

Макуриных

29,00

77. Чернова Инна
Владимировна

ОБПОУ «Курский государственный политехнический
колледж»

Нужно ли, планировать
семейный бюджет?

28,33

т г» /0. Медведева
Дарья Сергеевна

МБОУ «Октябрьская средняя общеобразовательная школа»
Курского района Курской области

Моя мечта стремиться
вдаль

28,00

79. Новик Алла
Сергеевна

МКОУ «Сторожевская основная общеобразовательная
школа» Большесолдатского района Курской области

Копейка к копейке —
проживёт и семейка

28,00

80. Мырзаковская
Светлана
Сергеевна

МКОУ «Седмиховская средняя общеобразовательная
школа» Золотухинского района Курской области

Благотворительность -
доброе дело

27,67

81. Бельчикова Мария
Владимировна

МОУ «Средняя общеобразовательная школа №11 с
углубленным изучением отдельных предметов» г.

Железногорска Курской области

Деньги как инструмент
благотворительности

27,67

82. Шатная Любовь
Викторовна

ОБПОУ «Обоянский педагогический колледж» Копейка к копейке -
проживёт и семейка

27,33

83. Почерняев Даниил
Владимирович

МКОУ «Леженская основная общеобразовательная школа»
Тимского района Курской области

Если бы я был
предпринимателем

26,67

84. Будников Максим
Вячеславович

МКОУ «Первоавгустовская средняя общеобразовательная
школа» Дмитриевского района Курской области

Семейный бюджет и
финансовые цели

26,33

85. Пантюхин
Кирилл

Валерьевич

МКОУ «Олымская средняя общеобразовательная школа»
Касторенского района Курской области

Перзые шаги к мечте 26,33

86. Цепуркина Анна
Александрозна

МКОУ «Первоавгустовская средняя общеобразовательная
школа» Дмитриевского района Курской области

Рассказ об успешном
финансисте

25,67

87. Никифорова
Яна Евгеньевна

МБОУ «Октябрьская средняя общеобразовательная школа»
Курского района Курской области

Что такое семейный
бюджет?

25,33

88. Тихонов Николай
Евгеньевич

МБОУ «Солнечная средняя общеобразовательная школа»
Золотухинского района Курской области

Я предприниматель 24,67

89. Петина Елизавета
Николаевна

МБОУ «Школа № 32 им. прп. Серафима Саровского» г.
Курска

День рубля 24,00

90, i
Стушкова
Анастасия
Сергеевна

МКОУ «Первоавгустовская средняя общеобразовательная
школа» Дмитриевского района Курской области

Деньги как инструмент
благотворительности

22,33

91. Польская Яна
Юрьевна

МКОУ «Махно вская средняя общеобразовательная школа»
Суджанского района Курской области

Деньги и
благотворительность

20,67

92. Новикова
Виктория
Сергеевна

МОУ «1-Заееймсхая средняя общеобразовательная школа»
Мантуровского района Курской области

Четкое планирование,
или..?

20,33

93. Шипулина
Светлана

Вячеславовна

МКОУ «Булгаковская основная общеобразовательная
школа» Тимского района Курской области

Деньги как инструмент бл
аготвор ительности

19,67

94. Тихонов Алексей
Евгеньевич

МБОУ «Солнечная средняя общеобразовательная школа»
Золотухине кого района Курской области

Я - будущий предпр
иниматель!

18,33

95. Стрекова
Виктория

Владимирозна

ОБПОУ «Курский монтажный техникум» Моя семья-мое богатство 17,67

96. Толмачева
Елизавета

Анатольевна

МКОУ «Бунинская средняя общеобразовательная школа»
Солнцевского района Курской области

Осторожно
мошенники или как

распознать
финансового

мошенника

15,00

97. Сиухин Сергей
Анатольевич

МКОУ «Первоавгустовская средняя общеобразовательная
школа» Дмитриевского района Курской области

Деньги как инструмент
благотворительности

9,33

	АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ